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Församlingsbladet
Tölö-Älvsåker pastorat, nr 1 2018

”Från mörker till ljus”
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PER JÖNSSON
KYRKOHERDE

FÖRSAMLINGSBLADET är en 
gruppförsändelse till hushållen i 
Tölö och Älvsåkers församlingar. 
Avsändare Tölö-Älvsåker pastorat. 

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde 
Per Jönsson  
Tryck: RisbergAdbox, Uddevalla 2018
Omslagsbild: Sebastian Stakset.

Med reservation för ändringar och fel.

TÖLÖ-ÄLVSÅKER PASTORAT
Pastorsexpeditionens öppet- och telefontider:
mån, tis, tors och fre kl 9-12 samt ons kl 10-12.
Adress: Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka
Telefon: 0300-43 40 00
E-post: tolo.pastorat@svenskakyrkan.se
Webb: www.svenskakyrkan.se/tolo

TÖLÖ OCH ÄLVSÅKERS KYRKOGÅRDAR
Telefon: 0300-43 40 70

TÖLÖ KYRKA
Adress: Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka

VARLAKYRKAN
Adress: Bäckmans Gård 66, 434 35 Kungsbacka

ÄLVSÅKERS KYRKA
Adress: Kyrkobolsvägen 7, 434 96 Kungsbacka

PRÄSTER, DIAKONER och KAMRER
Per Jönsson, kyrkoherde: 0300-43 40 04
Magnus Stensson, kamrer: 0300-43 40 03
Erik Berglund, komminister: 0300-43 40 05
Komminister Tölö: 0300-43 40 31
Anders Ingmår, komminister: 0300-43 40 51
Helena Ledwon, diakon: 0300-43 40 13
Karolina Gustavsson, diakoniass: 0300-43 40 15
Annette Linde, diakon: 0300-43 40 33
Eva Montelius, diakon: 0300-43 40 56

Det finns säkert många händelser i 
historien som kan göra anspråk på 
att ha förändrat världen. Bara för att 
nämna några: ”nineeleven” när två 
flygplan flög in World Trade Center; 
den 6 augusti 1945 när den första 
atombomben släpptes, eller 20 juli 
1969 när Neil Armstrong som första 
människa satte sin fot på månen. 

I kristenheten finns det en ännu 
större händelse som för alltid 
förändrat världen, eller snarare 
människans villkor, nämligen 
Jesu uppståndelse från de döda. 
Troligtvis skedde den påsken 33, 
man är inte helt säker på årtalet. 
Jesus hade verkat som predikant i 
c:a 3 år, förkunnat budskapet om 
Guds rike, botat sjuka, uppväckt 
döda och gjort under. Han hade 
förklarat att han var Guds son, och 
att han kommit för att ge sitt liv för 
människorna. Hela Jesu verksamhet 
kulminerar den här påsken. 

De viktigaste påskdagarna inleds 
med skärtorsdag då Jesus firade 
sin sista måltid med sina lärjungar. 
Det var en judisk påskmåltid, 
men Jesus förändrar dess innehåll 
den här kvällen när han instiftar 
nattvarden genom att bryta ett 
bröd och säga att det är hans kropp. 
När vinbägaren skickas runt säger 
han att det är hans blod. Han ger 
också lärjungarna i uppdrag att 
regelbundet fira denna måltid för 
att minnas Jesus och det han gjort. 
Skärtorsdagen går över i Långfredag 
då vi i detalj får följa hur Jesus 
torteras och slutligen korsfästs och 
dör. På kvällen läggs han i en grav 
som noggrant stängs till med en 
stor sten. Alla var nu övertygade om 
att han hade misslyckats. Många 
hade hoppats på honom, men var nu 
nedslagna och förtvivlade över det 
förödmjukande slutet för Jesus och 
hans verksamhet. Han hade dött 
som en brottsling.

När den nya veckan började kom 
några kvinnor till graven för att 
göra i ordning kroppen. De hade 
absolut ingen annan förväntan än 
att hitta Jesu döda kropp i graven. 
Deras förvåning och förvirring blev 
total när de upptäckte att graven 

var tom och Jesus försvunnen. De 
möter några änglar som talar om 
att Jesus inte är där därför att han 
har uppstått. Han lever och de ska 
få möta honom igen. Lite senare 
träffar de den uppståndne och 
levande Jesus, och det är inte bara 
kvinnorna som får möta honom; 
han visar sig även för sina lärjungar 
och är med dem ytterligare 40 
dagar. Men det finns ytterligare 
500 ögonvittnen som fått se Jesus 
efter sin uppståndelse. Även om det 
inte går att med naturvetenskapliga 
metoder bevisa att Jesus uppstått 
pekar alla indicier på att det faktiskt 
var det som hände. Lärjungarna var 
övertygade om det, och kyrkan har 
sedan dess förkunnat ett hopp som 
ännu lyser över världen. Jesus lever, 
och var och en som tror på honom 
ska också leva och ha evigt liv. 
Detta är verkligen en händelse som 
på allvar förändrat världen.

Per Jönsson

Dagarna som förändrade världen
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Innehåll 

Dagarna som förändrade värl-
den
 Per Jönsson, sid 2

Ombyggnad av Lilla kapellet
 Magnus Stensson, sid 3

Från förtvivlan till hopp ........
 Eva Montelius, sid 4-5

Sebastian Stakset - hatrappa-
ren som fann livet
 Sebastian Stakset, sid 7

Vårpyssel     sid 8 

Samtalskvällar om kristen tro
i Älvsåkers församlingshem

onsdagar kl. 19.15-20.45
Anders Ingmår / Lars Persson

 14 mars: Vad är Nåd? 
  28 mars: Vad är frälsning? 
 11 april: Vad är Bön? 
 25 april: Vad är Kyrka?
 9 maj: Vad är församling?

Vi samtalar och läser en
bibeltext. Fika serveras.

Ombyggnad av Lilla kapellet 
vid Tölö kyrka

Nu har arbetet med att bygga 
om och bygga till Lilla Kapellet 
och 
kylrum/kistförvaring vid Tölö 
kyrka påbörjats. Arbetet be-
räknas pågå fram till november 
2018 och huvudentreprenör är 
Ademptus Bygg AB.

När det är klart har vi utökat an-
talet möjliga kylplatser till 22 st, 

fått ett nyrenoverat visningsrum 
samt kyrkogårdens besökare fått 
tillgång till en RWC (toalett).

Under byggtiden ber vi om 
överseende med att tillgänglig-
heten för kyrkogårdens besökare 
begränsas något.

Magnus Stensson, kamrer

Kungsbacka Gosskör
Kungsbacka Gosskör har nu startat upp. Det är ett samarbete mellan 
Kungsbacka och Tölö församlingar. Kören leds av Ulrika Hjertén Åberg 
och Leander Franke, organister i respektive församling. Kören  kommer 
att öva på Skansen och medverka i gudstjänster i både Tölö och 
Kungsbacka församlingar. Åldern på gossarna är 8-12 år. I Tölö kyrka 
medverkar man första gången den 6 maj som är ”Gosskörens dag” 
instiftad av Svenska Kyrkans Gosskörsförening. 

Leander Franke, organist

Någon att prata med?

Diakoner tar emot för samtal.
Det är gratis.

Välkommen att höra av dig om du 
undrar något eller vill boka tid.
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Från förtvivlan till hopp, från ky la till värme, från mörker till ljus.

”Från mörker till ljus - vad betyder det för dig?
När det är som allra mörkast och 
det känns som om det inte kan bli 
”värre”; det är då det ofta vän-
der! När det är som mörkast på 
natten, när man går igenom tuffa 
tider i livet eller när det känns 
som om ondskan håller på att ta 
över vår värld - det är DÅ ljuset 
spricker igenom. Vi fylls återigen 
med tro, hopp och kärlek. 

Vi öppnar våra hjärtan och 
sträcker ut våra händer. För ljuset 
är starkare än mörkret och kärle-
ken är starkare än hatet.

Jesus sa; ”Jag är världens ljus. 
Den som följer mig ska inte 
vandra i mörkret utan ha livets 
ljus”. (Joh 8:12)

Annette Linde, Diakon

En sensommarkväll fick jag ett te-
lefonsamtal, ett samtal som rev upp 
och ner på min tillvaro. Det jag kän-
de efter samtalet var bara hopp-
löshet, uppgivenhet och förtvivlan. 
Samtidigt hjälpte det mig att tänka 
på att livet är en gåva, en gåva som 
vi får, men som också kan förändras 
på bara en kort stund utan att vi 
kan påverka det. Vi får istället vila i 
förtröstan på att Gud tar hand om 
det, och att vi inte ska ta livet för 
givet. Man vet inte när livet kan 
förändras och hur. 

Tillbaka till telefonsamtalet. Sam-
talet handlade om att min mamma 
hade kollapsat under en hårklipp-
ning några timmar tidigare. Hon 
hade hamnat på sjukhus och låg 
på intensivavdelningen. Läget var 
kritiskt.

Ovissheten om hon skulle överleva 
eller inte, gjorde mig knäsvag. Min 
spontana tanke var att jag måste ta 
första bästa plan till Tanzania på en 
gång. Min bön var; Gud, låt henne 
inte dö innan vi ses. Låt henne få 
träffa mina barn först. Verkligheten 
kom dock ikapp mig, en sådan resa 

behöver planering. Bara en sak som 
att vaccinera sig, hindrade mig från 
att kunna resa inom en månad.

Min kloka bror försökte lugna ner 
mig. Han ville få mig att inse att Gud 
tar hand om detta och att läkarna 
tar hand om patienten. Vi skulle 
ändå inte kunna göra så mycket. 
Men lugn och ro fanns inte på kar-
tan, jag kände bara förtvivlan, hopp-
löshet, och uppgivenhet. Ett mörker. 
Men jag hade inte så mycket att 
välja på. Jag fick vila i förtröstan på 
att Gud tar hand om allting. Jag fick 
mycket stöd av många som skänk-
te mig en tanke och förböner. Det 
gav mig styrka att orka planera vår 
resa i lugn och ro samtidigt som jag 
jobbade på som vanligt. Resan gick 
sedan av i december.

Jag såg fram emot att få träffa min 
släkt som jag inte hade träffat på 
tre år. Och att bryta upp från den 
mörka och kalla vintern, till ett land i 
fjärran där det finns ljus och värme. 
Hoppet växte ännu starkare när 
jag fick beskedet att min kära mor 
hade lämnat sjukhuset och vårdades 
hemma.

När det känns som mörkast kan ljuset lysa starkare.
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Från förtvivlan till hopp, från ky la till värme, från mörker till ljus.
Känslan att få krama om min mam-
ma var obeskrivlig. Hon hade fått 
en andra chans att leva. Jag är så 
oerhört tacksam till Gud för detta 
och för resan som jag och mina barn 
gjorde. Lika snabbt som jag fylldes 
av förtvivlan, lika snabbt fylldes 
jag av hopp och glädje. Vi fick en 
välbehövd semester och många 
härliga upplevelser med både sol, 
bad, snorkling, valhajsafari och fick 
också möjlighet att se ”the big five” 
i sina hemmiljöer. Vi fick dessutom 
möta en fantastisk kultur. Resan blev 
verkligen ett äventyr och kan enkelt 
sammanfattas ”Från mörker till ljus” i 
flera bemärkelser.

När jag reflekterar tillbaka på resan 
så ser jag att Gud var med mig hela 
vägen. Ofta tror jag att det är lätt 
att fokusera på mörkret omkring oss 
och då missar vi allt det ljusa. Det är 
lätt att ta det för givet.

Mörkret som faller över horisonten 
om kvällarna kan ibland skrämma 
oss. Men har du tänkt på vad det 
där lilla, enkla värmeljuset kan göra 
stor skillnad? Mörkret kan aldrig 
vinna över ljuset om vi inte tillåter 
det att göra det. 

Jag tror att det som skrämmer oss 
mest är det som kryper ner i våra liv 
och vänder det upp och ner. Det kan 
bero på sjukdom, förlust av någon 
nära, kanske man hamnar snett i 
livet o.s.v. Det gör oss maktlösa och 
kan kännas oerhört tungt att bära. 
Men Jesus kan bära oss igenom 
detta, även om vi inte alltid känner 
så. Hans ord kan vi lita på genom 
allt. Aposteln Johannes säger så här 
om Jesus i Joh 1:4-5; ”Ordet var liv, 
och livet var människornas ljus. Och 
ljuset lyser i mörkret och mörkret 
har inte övervunnit det.”

Det finns också många bibelord som 
kan ge tröst. Det sägs att orden; 
”Var inte rädda!”, står 365 gånger 
i bibeln. Det innebär att varje dag 
uppmanas vi att inte vara rädda.

Gud är med oss i allt som sker och 
därför vill han bära oss igenom de 
svåra stunderna. Men vi måste 
överlåta oss själva till honom. Gud 
tar inte alltid bort vårt lidande, men 
han ger oss kraft och styrka att bära 
det.

Eva Montelius, diakon

Emma Montelius

”Från mörker till ljus - vad betyder det för dig?
Svagt, men ändå
Ett vänligt ord från en vän
En sång, en textrad
En bild, en rörelse
Olika saker som ger strimman av 
ljus, strimman av hopp
Sakta, sakta tar ljuset över mörkret
Känslor och tankar nu i ljusa färger
I mörker, i ljus vandrar han med mig
Jesus heter han

Charlotte Ranefalk, 
församlingspedagog

Det mörka, det svarta
Kan hålla mina tankar och känslor
Förminska mig
Runt, runt i cirklar i huvudet, i själen
Försöker bryta mig loss flera gånger
Mörkret håller mig kvar
Min Gud, min Gud! Varför har du 
övergivit mig?!
Var är ljuset?
Jag letar, jag famlar i mörkret
Var är ljuset?
Plötsligt, en strimma av ljus

När det känns som mörkast kan ljuset lysa starkare.
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PÅSKBASAR
Söndag 25 mars i Älvsåkers församlingshem

Vi börjar med gudstjänst i kyrkan kl. 11. G-klaven, 
komp grupp, drama. Därefter i församlingshemmet. 
Lotteri, tombola, försäljning av hembakat, servering 
kaffe/the, korv med bröd. Vi avslutar kl. 15.30. 
Mycket välkommen!

Alla intäkter går till Påskinsamlingen, Svenska kyrkans 
internationella arbete. För mer info kontakta Eva Mon-
telius tel. 0300-43 40 56.

Pilgrimsvandring
Välkommen till Pilgrimsvandring på Annandag påsk

måndag 2 april
I pilgrimsvandringens enkelhet, frihet och tystnad 
vandrar vi tillsammans för att göra ett avbrott i det 
vanliga. Då och då stannar vi upp i vår vandring för att 
dela tankar och funderingar kring påskens  händelser.

ÄLVSÅKER - TÖLÖ
Samling vid klockstapeln vid Älvsåker kyrka kl. 11
Ledare Lars Persson, präst tel. 0709-52 89 96
Eva Montelius, diakon tel. 0766-23 40 56
Anmälan via SMS fram till en kvart före start.

VARLA - TÖLÖ
Samling i Varlakyrkan kl. 12.45
Ledare Annette Linde, diakon tel. 0766-23 40 33
Karolina Gustavsson, diakoniassistent, tel. 0766-23 40 15
Anmälan behövs ej.
Gemensam måltid i Tölö församlingshem kl. 14.30.
Pilgrimsmässa i Tölö kyrka kl. 16.

Församlingsdag med Göran Skytte

Söndag 18 mars i Tölö kyrka kl. 11
Festhögmässa med församlingens präster, 
Tölö kyrkokör, Trivselkören, Esters dansare 
m.fl. Kyrklunch, kostnad 50:-.

14 - Förklaringsfrågor med Göran Skytte
Änglar, Jesu ibland komplicerade relation till sin familj, humor, 
Judas Iskariot och många andra frågor har Göran satt sig in 
i och ger förklaringar till. Något av vad han funnit delar han 
med sig av i detta föredrag.
Under dagen finns det möjlighet att köpa Görans böcker.

Varlakyrkan
 25 mars:  Messy church kl. 16. Våfflor & palmblad.
 27 mars:  Sopplunch kl. 12 Musik och lyrik. Birgitta 
  Graneld firar 80 år med soppa och tårta. 
 10 april:  Sopplunch kl. 12  Pojken med davidsstjärnan. 
     Michael Ben-Menachem berättar om sitt liv 
      under andra världskriget.
 22 april:  Messy church kl. 16  Alla heter Glenn...
 24 april:  Lunchmässa kl. 12 och sallad.
 6 maj:  Musikgudstjänst kl. 16 Varla Gospel och  
  Gospel Voices från Värö-Stråvalla församling.
 10 maj:  Gökotta kl. 9  i Varlaskogen.
 15 maj:  Vårlunch kl. 12 med musikunderhållning av 
          Janschie Börjesson, musiker och föreläsare.
 20 maj:  Messy church kl. 16. Snurror & kalas.
 25 maj:  Mamma Mia! kl. 18-21, en kväll för alla mam- 
          mor. Italiensk mat, prat och lite pyssel.  
  Kostnad 80:-. Anmälan senast 23 maj.

 

Tölö kyrka/församlingshem
 15 mars: Temakväll för seniorer kl. 19 tillsammans 
  med Tölö Hembygdsgille. ”Från gravvalvsvar-
  ligt till dödskul”. Ett föredrag med Lennart  
  Palm.
 30 mars: ”Långfredagsmusik” kl. 11. Av Maria 
  Löfberg, Tölö Vocalis med stråkkvartett. 
  Leander Franke, dirigent. Esters dansare.
 1 april: ”Festlig mässa på påskdagen” kl. 11 
  Kyrkokören och Brasskvintetten Musica in 
  Excelsis.
 29 april:  Luthers ungar kl. 18. Musikal av Karin Runow.  
  Älvsåkers barnkörer, Kyrkokör och komp- 
  grupp.
 10 maj:  ”Himmelsfärdsoratorium” och ”Magnifi-
  cat” kl. 18, av J.S. Bach. Tölö Kyrkokör, 
  Tölö Vocalis. Stor barockorkester, solister och
  instrumentalister. Leander Franke, dirigent.
 20 maj:  Pingstdagen kl. 11, ”Messe cum jubilo” av
   Maurice Duruflé. Tölö Vocalis. Mikael Wahlin, 
  orgel, Leander Franke, dirigent.
 1 juni:  Vårutflykt

 Älvsåkers kyrka/församlingshem
 15 mars:  Påskbord kl. 12. Musik-kryzz med Lennart 
          Palm.
 20 mars: Israelafton kl. 19. Göte Siverbo föreläser.
 30 mars: Musikgudstjänst kl. 18. Kyrkokören, Solister  
  och stråkkvartett.
 31 mars: Påsknattsmässa kl. 22.
 1 april: Påskgudstjänst för alla kl. 11. Kyrkokören, 
         C-klaven. Trumpet och kompgrupp.
 7 april: Gubbfrukost för Män över 18 år kl. 9-11.30.
 12 april: Sopplunch kl. 12. Fåglar och alligatorns 
           Florida. Naturfotograf Ingemar Skogar. 
  16 maj: Vårsoaré kl. 18. G-klaven, C-klaven.  
  Drop-in fika från kl. 17.30.
 17 maj: Sopplunch kl. 12. Uti vår Hage. Sara Lindblom 
        sjunger psalmer samt vår och sommarvisor.
 26 maj: Kvinnofrukost
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Sebastian Stakset - hatrapparen som fann livet 
Bakom honom finns fängelse-
straffen, drogerna och hatet. 
Sebastian Stakset, tidigare 
känd som ”Sebbe Staxx” har 
varit en av Sveriges mest kon-
troversiella rappare och har 
ofta kritiserats för att glorifi-
era det kriminella livet. Den 18 
februari mötte vi honom i Tölö 
kyrka när han berättade om 
hur han gjorde en tvärvänd-
ning och fann livet. Det här är 
hans egna ord. 

När jag växte upp så blev jag 
mobbad. Det gav mig oförlåtel-
se och hat. Oförlåtelsen ledde 
mig till att jag lärde mig använda 
mobbningen som sköld för att 
slippa ta ansvar för min skol-
gång som resulterade i frånvaron 
av betyg och frånvaron av ett 
arbete. Hatet drev mig utan-
för samhället. Där lärde mina 
överlevnadsinstinkter mig att 
manipulera och ljuga. Lögnerna 
och manipulationen ledde mig till 
droger, kriminalitet och alkohol. 
Droger och alkohol ledde mig till 
missbruk och förstörde alla jag 
älskade. Kriminaliteten ledde mig 

till skulder, fiender, inre stress 
och fängelse. Missbruket ledde 
mig till skuld och skam och själv-
mordstankar. Jag har bevittnat 
skottlossningar, knivhuggningar, 
upplopp, fängelser, häkten och 
fler begravningar än jag vill räkna. 
Jag har varit beroende av droger  
i 16 år, varit alkoholist, ljugit och  
bedragit, spridit hat, svikit och 
sårat. Döden har varit nära så 
många gånger och gång på gång 
har jag kraschat på botten. Jag 
har testat flera olika behandling-
ar, plus ART, ONE 2 ONE, antide-

pressiva tabletter under flera år, 
psykiatrin och självmedicinering. 
Ja, allt mellan himmel och jord. 
Inget fungerade. För det som var 
trasigt i mig kunde ingen männ-
iska hela. Sen kom JESUS! Han 
satte mig fullständigt fri från allt! 
Jag är FRI och HELAD! Trots allt 
skit jag gjort så älskar Han mig. 
Mitt i smutsen. Det här är goda 
nyheter! Jesus älskar dig! För Ho-
nom är du älskad och värdefull, 
vad du än har gjort! Idag har jag 
fått tillbaka min familj och mitt liv 
är fullt av kärlek! 

Och till alla som är i samma si-
tuation som jag var, vill jag säga: 
vill du ha ett nytt liv så finns det 
ett att få. Kärleken övervinner 
allt! Även om du är i början av din 
process och fortfarande faller. Så 
ge inte upp - vänd dig till Gud. 
För Jesus kommer inte ge upp 
om dig. Han för dig hela vägen 
ut. Den Sonen gör fri, han blir 
verkligen fri!
Gud välsigna dig!

Sebastian Stakset
Johannes Hallberg, pedagog

När något ser ut att vara omöjligt, 
sker en plötslig vändning och man 
ser ljusare på saken - det är något 
gott! Gud såg att ljuset var gott, 
1 Mos 1:4

Nattens mörker är ett tecken på 
ljusets början. Mörkret är inte för 
alltid. Hoppet gör att man vet och 
kan lita på att ljuset kommer till-
baka, det blir annorlunda - man blir 
hoppfull.

Om vi inte hade mörker kunde vi 
inte se de små ljusglimtarna i livet - 

man bli tacksam.
Jesus är mitt liv och Han är ljuset i 
mitt liv.

”Nattens mörker är inget mörker 
Gud för dig, nej natten sprider ljus 
liksom dagen” sång från Taizé.

Bön: Kom Helig Ande och låt ljuset 
från Jesus lysa i dig och mig.

Ann Schau, församlingsvärdinna 

Vad betyder ”från mörker till ljus” för dig?
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VÅRPYSSEL


